S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

EDITAL Nº 7/2017

DANIEL NOBRE SANTANA, Presidente da Assembleia Municipal de Olhão,
faz saber que:

 A Assembleia Municipal de Olhão reunirá em Sessão Extraordinária no

próximo dia 23 de março de 2017 (Quinta-feira), pelas 21 horas, no Auditório da

Biblioteca José Mariano Gago, em Olhão, com a seguinte Ordem do Dia:

Período de Intervenção do Público

 Período da Ordem do Dia:

1. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal Nº 51/2017 – Valorimetria de

Bens – Ativos Imobilizados;

2. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal n.º 52/2017 – Autorização

Genérica para Efeitos do Disposto no nº 2 do artº. 16 da Lei Nº 73/2013, de 3

de setembro “Isenções e Reduções de Taxas”;

3. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal n.º 55/2017 – Aprovação do

Contrato de Delegação de Competências do Município de Olhão na AMAL;

4. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 56/2017 – A celebração do

Contrato Programa “Gestão e Dinamização do Caíque Bom Sucesso 2017”;

5. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 57/2017 – A Celebração do

Contrato Programa “Gestão, Programação e Funcionamento do Edifício do

Auditório Municipal 2017”;

6. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 59/2017 – A Celebração de

Contrato de Gestão da Frente Ribeirinha da Fuseta com a Docapesca, Portos

e Docas S.A.;

S. R.

A S S E M B L E I A  M U N I C I P A L  D E  O L H Ã O

CÓDIGO POSTAL 8700-349

7. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 64/2017 – A Aclaração das

Deliberações de Aprovação dos Contratos Programa celebrados com a

Ambiolhão – Empresa Municipal de Ambiente de Olhão E.M., S.A.;

8. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 65/2017 – Empréstimo de

Médio e Longo Prazo (Ponto Um) - Autorização prévia para consulta às

instituições de crédito para contratação de empréstimo a médio e longo

prazo no montante global – até 906.732,50 € e nas condições referidas na

proposta;

9. Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 65/20 17 – Empréstimo de

Médio e Longo Prazo (Ponto Dois) - Autorização prévia do investimento na

Escola EB1 Nº 5;

10.  Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 66/2017 – Prestação de

Contas 2016;

11.  Aprovar, por proposta da Câmara Municipal nº 67/2017 – 2ª Revisão ao

Orçamento e às GOP;

Os pontos nºs 7, 8, 9, 10 e 11 da Ordem do Dia são submetidos à aprovação da

Assembleia Municipal, sujeitos à condição de aprovação pela Câmara

Municipal.

O Presidente da Assembleia Municipal,

 (Daniel Nobre Santana)